
www.czechstepbystep.cz 

 
Krátké české zprávy: Ježíškova vnoučata 

 
 

Před poslechem. 

1. Jak můžou tyto výrazy souviset s Vánocemi?  

Ježíšek ▲ seznam ▲charitativní projekt ▲vnoučata ▲splnit přání ▲ osamělý 

 

 

  

…………………………………………….……………………… 

 

Při poslechu: 

 

2. Označte, co je/není pravda. 

1. Charitativní projekt Ježíškova vnoučata je letos poprvé.       ANO/NE 

2. Projekt organizuje Česká televize.    ANO/NE 

3. Přání seniorů můžete najít na webu.    ANO/NE 

4. Letos se dárky budou předávat osobně.    ANO/NE 

 

…………………………………………………………………………………….. 

 

Po poslechu: 

 

3. Doplňte text. Jedno slovo nebudete potřebovat. 

▲ splnit ▲ komunikovat ▲ organizuje ▲ začíná ▲ najdete ▲ nebudou 

 

Ježíškova vnoučata 

Začal další ročník charitativního projektu Ježíškova vnoučata. Projekt (1.) …………………. 

Český rozhlas. Na webu www.jeziskovavnoucata.cz (2.) …………,,,…………. seznam přání 

osamělých seniorů a můžete jejich přání (3.) …………………,,,….. Letos se dárky kvůli 

riziku koronaviru (4.) ………………,,,……. předávat osobně a organizátoři budou se seniory 

(5.) ……………………….  online. 

 


